Bal. in. d. s. qui puocavit. et per doc. in. c. quintavallis. s. b iurevra. Ultimo. not. ibi ad prosequendum qd si iudex a quo statuit appellanti ceru terminus ad prosequendum appellatione. qd si appellans arripuit iter. i. terminus satis dicatur sati facioz termino cui videatur incipere psequi appellatione. si arripuit iter vibi probatur. de quo vide plene. in. d. c. psonas. s. e. In gl. si. in. s. t. vide de hoc. ut dicit. j. c. proximo.

Testimoni Summa prout. s. in. c. consilatio. secundo responsio. ibi responde mus. No. primo ex ter. ibi sicut moris est qd iuramentum qd prestatur in absolutione ab excommunicatiōne de parendo mandatis ecclie vel iudicis. dicatur esse introductum ex consuetudine potius qd de iure. qd inducūt hic doc. qd absolution ab excoicatione non reddat nulla si fuit obmissum tale iuramentum s. e. bene iniusta absoluto. qd de hac absolutione a sntia excoicatione vide put bi. t. multū notātē dicit. j. c. quia fronde. t. Secundo no. ex tex. ar. qd pceptū " iudicis habeat excoicationem parata. qd quo tñ vide in. c. d. s. el. h. y. de elect. t. c. ex pte in christo. j. de ver. sig. t. l. si debitor. ss. de iudi. t. C. de bonis qui li. l. si. h. necessitatē. Tertio tene mēti ex tex. t. ita allegat qd excoicatus p. aliqua c. si fuit absolutus ab excoicatione t. p. misit recedere a peccato vel delicto t. patere mandatis ecclie seu iudicis t. ita iurauit. si in postea pseueret in illo delicto t. non obtemperat mandato iudicis. p. hoc tamen non reincident ipso iure in eadē sntiam excoicationis. sed tamen potest t. d. reintroductiōnē in eadē sntiam excoicationis. t. sic est necessaria sntia t. declaratio iudicis. s. non. t. ita est hic tex. no. sed tamen limita t. intellige regulā huius tex. procedere nisi absolutione fuisse pditionalis. vel nisi in certis casibus in quibus ipso iure reincident in eadē sntiam excoicationis de quibus. vide in. c. eos. de sen. excō. libr. v. Quid autē si absolutione ab excoicatio. fuit obtenta ex falsa causa an si nulla. vide per glo. ordi. in. c. ex parte. s. de offic. ordinarij. qd veruz est in. c. clericos. j. de coha. cleri. fm. Panoz. h.

nisi expresse t. pfecte satisfaciat vt in. d. c. per venerabilibus. h. secus. t. in. c. ex parte. el. j. de verb. signi. t. h. quādo sanitas cuo de presenti vel saltez de proximo potest haberi. secus si requireret spaciuz tis pta si habere quis cōstruere capel lam vel hospitale vel aliud simile iuc. n. sufficeret incipere p. posse ipsam satisfactionem t. presta cautione de implendo poterit absolu. t. ita pcedit tex. hic in. s. t. facit dictu. c. signi faciunt. de offi. oz. sicut t. a simili dicit in eo qui absoluuntur in articulo mortis etiā pto manifesta offensa vt nō exigat ab eo p. s. iuramentum qd presumtio vt in. c. h. j. de sepul. t. facit dictu. c. quis frō te. vbi dicitur. debet. n. iudeo multuz aduertere ne quis inter indecedit in excoicatione sic. x. q. iij. epī. si vero causa excoicationis nondū est liquida. t. nō propter inobedientiam iste re. incidunt in eadē excoicatione. t. h. p. presumptioz de p. c. rito aggrauatur eius conditio. ideo cautio debebit esse cum pignore. vel fideiustione ar. c. p. m. t. h. de dolo t. contu. lib. v. t. in. c. litteras. s. de p. sumptio. t. cogetur iste iteru iura. t. prestat sufficientem cautionem. ideo concludunt doc. in. c. h. s. de resti. spo. t. in. c. ad reprimendam. s. de offi. ordi. qd vbiqz est presumptio contra aliquem ne veniat contra iuramentum vel promissionem debet ab eo exigi sufficientis cautio. sed iste hic haberet presumptionē contrase vt in. c. scribam. s. de presump. t. in regula. semel malus. de regu. iur. in. v. intellige ergo iura allegata h. in glo. qd omne iuramentum honoris sit probibitum sit deferrī peritro. sed iuramentum oneris qd tendit ad obligandum ita tenetur. prestat piurus sicut aliis. t. in. c. cum in ecclesijs. s. de maio. t. obe. quando tamen est verisimilis presumptio qd iteru peritro nunqz est deferendum sibi iuramentum etiā oneris. vt est tex. no. in. d. c. clericos. j. de coha. cleri. fm. Panoz. h.

Reterea de his. Appel lans non obstante appellatione interposta ab ordina rio poterit pro delicto de nouo commissō ab punitiōnē hoc dicit. Et nota primo ibi t. po stea. qd certe idem de delictis ante commissō si de illis nūc accusetur. arg. j. eo. peruenit. Secundo not. t. ita allegatur qd appellatio non suspendit iurisdictionem iudicis a quo. nisi in illa causa in qua fuit appellatum non in alijs. de quo dic vt est dictum. s. eo. c. super eo. el. j. t. in. c. ad hec si in vna. Tertio no. qd appellationi iniuste nunqz sit deferendum. appellatio. n. est introducia ad pscidūm inno centie. non autem vt sit vinculum iniquitatis. vt in. c. iij. t. c. suggestum. s. eo. In glo. in. verbō grauam. in. s. vide vt dicit de hoc plene. j. cod. in. d. c. proposuit.

Constitutis in plen tia. Qui nō detulit appellatioi sui aduersari prime interposito non potest si iuare t. excipere de sua appellatione postea interposita h. dicit scda ibi ideoq. Pot. pmo abbate posse interuenire in iudicio tanqz procuratorem alterius in nego cito in quo nullum si interest monasterij prout herat t. sic contra cle. religiosus. de procura. ideo dicas qd erat coram papa t. sic coram iudice ecclesiastico t. pro una causa ecclie. stistica t. personis ecclie stisticis facit. c. per venerabilem. in principi. qui filij. sint legitimi. t. ideo Innocen. no. in. c. sacerdo tibus. t. c. sed nec. j. ne cle. vel. mo. t. in. c. primo in. s. supra de obliga. ad ratioci. ponit notabiliē limitationem dicendo qd vbiqz inuenitur in iure qd clerici non possint esse pro curatores seu negotiorum gestores laycorum t. interuenire pro eis coraz iudice seculari debet intelligi generaliter vnu enim negotium procurare vel administrare non prohiben tur qd dictum est singulariter notādūm. t. ita sequuntur doc. si etiam consulunt Federici. de sensis in suo consi. cclxiiij. t. vi. de his per doc. in. c. j. t. h. supra de postulando.

Secundo tene menti ex tex. t. ita allegatur qd non est deferendum appellationi illius qui non detulit appella tioni sui aduersari postea interposito. facit capit. bone. el. j. supra de electioni. t. infra eodem an si. vbi de hoc plenius dicitur. intellige quando vtraqz appellatione esset super eodem negotio sicut hic erat circa electionem episcopi. se tis fore si in diversis negotijs essent diuersae appellationes tunc non

3 tunc non habet loci regula huius text. qui loquī circa idem negocium h. Panoz. adducentem in simili illud vulgare frangenti fidem ec. C. de pac. l. cū. pponas. t. s. de iurevra. pveruenit. nā intelligitur circa idem nō circa diuersa. de quo ēt 4 no. j. de penis constitutis. Tertio no. ar. qd in electioē epi debeat non solum interuenire canonici. sed etiā consensus clericorum totius diocesis qd pōt cōcedere qd in loca. ita se haberet cōsuetudo. s. de causa pos. cuz ecclie. Sed de iure cō electio speciat ad solos canōicos ipsius ecclie. vi. d. c. s. cuz ecclie. t. in. c. j. de elec. t. ibi notatur. Quartio no. ca sum in quo vñ secunda electio non cassata prima. t. hoc ideo quia prima erat evidenter nulla. de quo in. c. cōsideramus t. 6 in. c. auditis. s. de elec. Ultimo no. qd h. in ista tempora ele cō poterit pronunciari per verba pluralis numeri. hodie autem ad denotandum vñstaz electionis. t. consensus ele cōio debet pronunciari per verba singularis numeri. de quo vide in. c. cum ab uno. de re iu. lib. vi. In glo. j. in prin. no. glo. qd excoicatus t. suspensus est intelligibilis active t. pas sive. de quo in. c. cuz dilectus hic allegato. In ea. gl. in. s. dic. 7 qd ibi loquī in excoicatione minori. In gl. si. ibi nomina. tio. dic qd immo fuit electio cū in tex. hic dicas qd Archi. contempnit appellationem canoniceorū qui erat qd nulla fieret electio. sed posito qd fuisse nominatio induxit per aliquos bic text. ad limitationez. c. perpetue de elec. li. v. vbi si alig s in scrutinio dat votū suū p. indigno nō fecurrit pena priuatio nis sue vocis. nisi electio fuerit postea pfecta. vñ limitat illū pcedere nisi eligēt cōspicere appellatioz aduersari. qd p. cōtemptū appellatioz pdit suā voce l. electio non habuerit effectum. t. ita hic in tex. Archi. solū nominauerat illū excoicatum t. sic indignū. t. l. electio de eo non sit secuta. tñ qd se cit hanc noitationē qd appellationē. i. o. p. cōtempsi nō pōt im pugnare appellatione canoniceorū. S. certe illi Archi. non perdit hic ius sue vocis cū si electio seu nominatio facta ab eo t. a suis collegis fuisse facta a maiori parte t. ante appellationem non fuisse irritata. sed irritatur ex causis hic in gl. allegatis cum hic in tex. nihil dicatur an vox illius Archi. p. fuisse iusfragium in secunda electione vel non.

Roponit. Appellās ab ordina rio eo rūdere teneur. potest tamen suspe cius recusari nisi di criminē t. notorio agat hoc dicit. secunda pars ibi sup quo. Not. primo enam regulam in materia appellationis qd als per appellationem suspendatur iurisdictione iudicis a quo. s. de iurevra. c. vñtentes. tamen illud est verum respectu illius cause in qua appellatur. ideo appellatio non suspendit in alia causa diversis t. potest cognoscere t. iudicare contra ipsum appellantem sic. s. c. super eo. el. j. t. ibi vi de notabiliter dicta t. facit. c. preterea supra eo. Secundo nota ibi suspectus est. qd iudex a quo appellatum est in vna causa potest in alijs causis separatis recusari suspectus ab appellante de quo. Tertio no. t. ita allegatur qd in noto rīs non admittit appellatio nec potest iudex suspectus re cusari. Ultimum. op. in notorio maxime grauibus potest rebus puniri absqz alia sententia declaratoris iudicis vt hic in tex. ibi ipso actu re. qd singulariter no. ad. c. cum h. de here tics. lib. vi. t. adl. etiā qui delatorē. ss. de iure fisci t. ibi bar. ex quo tex. inferi. Cinc. qd notorius criminous non pōt se tueri per exceptiōnē spoliationis. t. ita limitatur. c. frequens de reli. spol. libr. qd exceptiōnē spoliationis est dilatoria. t. ex. cluditur per litia contestationem. t. d. c. frequens. t. p. Ann. in. c. iij. super de ordi. cognitius debet excludi per notorius qd est potentius qd sit litis contest. patet qd ex solo notorio potest perueniri ad sententiam t. cōdemnationez vt hic. cum in notorio ordo iuris non requiratur vt in. c. ad nostram. el. h. de iurevra. t. qd ex sola litis contest. non posse. t. cū hoc dicit Vincentij transi. h. Joan. and. t. in. d. c. frequens. t. Spec. titu. de peti. t. pos. h. iij. post principium. t. idem doc. hic. t. procedum p̄dicta qd exceptiōnē spoliationis opponitur in vi. declinatorie. verū qd potest opponi etiā in ei peremptio nre. vt z. Bar. in. l. j. in. s. ss. vñ posside. t. Jo. an. t. I. mo. in. c. veniens supra de prescriptio. An tunc obstat exceptiō spoliationis. t. vñ qd non. qd ratio. quare in criminalibus obstat

exceptio spoliationis est ne tollatur facultas defensiois spo liato qd nudi contendere non debemus. ita dicit ixi. in. d. c. frequens. sed qd delictum est notorium cessat defensio. ergo in notorio quācunqz opponatur exceptio spoliationis etiā in vi peremptorio non habet obstat qd est singulariter notādūm. In glo. j. in prin. vult glo. qd verbū debet importet ne cessitatez qd procedit de sui propria significacione glo. est or. t. nō. in vbo debeat. in cle. atē dētes. de statu regu. tñ aliquā h. in subiectaz materiam non importat necessitatem. t. tunc statim impetrat qd importat honestatem vt per glo. xxv. q. j. c. j. cu h. in subiectam materiam verba debeat improrari. l. si vno 2 ff. locati. t. c. preterea. t. c. intelligentia. j. de verb. sig. In eadē glo. in. s. ratio huius gl. reprobatur. qd acta facta in cā appellationis cum tendant ad alium finēz non concludunt nec fari in causa recusationis supra. de testi. vñtēs el. iij. merito recusans iudicem. t. illa cā qd iam ab eo appellauerat potest statim eligere arbitriū in causa suspcionis. t. p. statim grauam. ne iudicis h. locum recusatio. nec proderit talis p. statio in causa appellationis quo ad merita ipsius cause cum ad aliū finem agatur. vt. d. c. vñtēs. t. ita doc. hic residēt. t. vide de hoc dicta in. c. ad hec si in vna. s. eo. vbi plene. Sed aduerte qd Off. in summa de iudi. circa s. ver. h. in subiectaz materiam non importat honestatem vt per glo. xxv. q. j. c. j. cu temp̄tis appellationem canoniceorū qui erat qd nulla fieret electio. sed posito qd fuisse nominatio induxit per aliquos 8 hic text. ad limitationez. c. perpetue de elec. li. v. vbi si alig s in scrutinio dat votū suū p. indigno nō fecurrit pena priuatio nis sue vocis. nisi electio fuerit postea pfecta. vñ limitat illū pcedere nisi eligēt cōspicere appellatioz aduersari. qd p. cōtemptū appellatioz pdit suā voce l. electio non habuerit effectum. t. ita hic in tex. Archi. solū nominauerat illū excoicatum t. sic indignū. t. l. electio de eo non sit secuta. tñ qd se cit hanc noitationē qd appellationē. i. o. p. cōtempsi nō pōt im pugnare appellatione canoniceorū. S. certe illi Archi. non perdit hic ius sue vocis cū si electio seu nominatio facta ab eo t. a suis collegis fuisse facta a maiori parte t. ante appellationem non fuisse irritata. sed irritatur ex causis hic in gl. allegatis cum hic in tex. nihil dicatur an vox illius Archi. p. fuisse iusfragium in secunda electione vel non.

3 Roponit. Appellās ab ordina rio eo rūdere teneur. potest tamen suspe cius recusari nisi di criminē t. notorio agat hoc dicit. secunda pars ibi sup quo. Not. primo enam regulam in materia appellationis qd als per appellationem suspendatur iurisdictione iudicis a quo. s. de iurevra. c. vñtentes. tamen illud est verum respectu illius cause in qua appellatur. ideo appellatio non suspendit in alia causa diversis t. potest cognoscere t. iudicare contra ipsum appellantem sic. s. c. super eo. el. j. t. ibi vi de notabiliter dicta t. facit. c. preterea supra eo. Secundo nota ibi suspectus est. qd iudex a quo appellatum est in vna causa potest in alijs causis separatis recusari suspectus ab appellante de quo. Tertio no. t. ita allegatur qd in noto rīs non admittit appellatio nec potest iudex suspectus re cusari. Ultimum. op. in notorio maxime grauibus potest rebus puniri absqz alia sententia declaratoris iudicis vt hic in tex. ibi ipso actu re. qd singulariter no. ad. c. cum h. de here tics. lib. vi. t. adl. etiā qui delatorē. ss. de iure fisci t. ibi bar. ex quo tex. inferi. Cinc. qd notorius criminous non pōt se tueri per exceptiōnē spoliationis. t. ita limitatur. c. frequens de reli. spol. libr. qd exceptiōnē spoliationis est dilatoria. t. ex. cluditur per litia contestationem. t. d. c. frequens. t. p. Ann. in. c. iij. super de ordi. cognitius debet excludi per notorius qd est potentius qd sit litis contest. patet qd ex solo notorio potest perueniri ad sententiam t. cōdemnationez vt hic. cum in notorio ordo iuris non requiratur vt in. c. ad nostram. el. h. de iurevra. t. qd ex sola litis contest. non posse. t. cū hoc dicit Vincentij transi. h. Joan. and. t. in. d. c. frequens. t. Spec. titu. de peti. t. pos. h. iij. post principium. t. idem doc. hic. t. procedum p̄dicta qd exceptiōnē spoliationis opponitur in vi. declinatorie. verū qd potest opponi etiā in ei peremptio nre. vt z. Bar. in. l. j. in. s. ss. vñ posside. t. Jo. an. t. I. mo. in. c. veniens supra de prescriptio. An tunc obstat exceptiō spoliationis. t. vñ qd non. qd ratio. quare in criminalibus obstat

lure. l. si quis pena. ff. de verb. sig. secus si esset arbitraria. tunc enim etia in notoriis posset iudex recusari suspectus ex quo posset iniuste arbitrari. et hanc conciusionem firmat Hosti. et Joan. an. in. c. cu speciali. j. eo. et Spe. tit. de recusa. h. si. v. s. hoc. et. no. et ita est sequitur imo. hic in si. et bene facit qd not. Bar. in. l. hodie. ff. de penis. C Nec ob. qd si iudex male arbitretur possit ab eo appellari. vt voluit glos. ordi. in. c. super his. de accusa. et i. d. l. si qua pena. et Bart. ibi qd certe ex hoc cessat facultas recusandi iudicem alias nunq*s* iudex possit recusari suspectus. cum semper subsit facultas appellandi. s*z* qd nil tam graue q*s* litigare sub suspecto iudice. j. eo. sed o. re quiris in si. melius est a prin. cam illesaz seruare. l. si. C. in q*b*us ca*s* in integr. rest. non est necessaria. C Et ex his infere 5 Pano. h. sc*o*z co*c*lusionem et alii intellectu ad. d. c. qd suspe cius. vt n*o* p*ced*ai in notorio facti transeuntis. q*s* cu tale notorium indigeat probatione. vt per glo. h. q. j. de manifesta. et multa allegent. et dicant notoria que non sunt. ita dicit texti. in c. consuluit. s*v*n in recipiendis probationibus supernotorio possit iudex grauare partem i*o* poterit suspectus recusari non obstat tex. hic q*s* loquitur in notorio facti permanentis. et v*b*i pena e*e*t a iure determinata i*o* n*o* h*z* tuc loc*u* recusatio. 6 C Tertio infer*f* alia co*c*lusion. et limitatio no. ad dictu Inno. in. c. ex parte. el. j. de ver. sig. v*b*i voluit q*s* in delictis notoriis possit iudex ordinarius e*e* iudex in ca*p*pris cu*vide*s pot*est* esse iuris executor et p*ced*ere*r* executor. potius q*s* iudex: na*c*erte dictu su*u*p*ced*eret q*s* pena illius delicti esset a iure de terminata secus si venire declaranda arbitrio iudicis. tunc enim possit grauare. et i*o* possit suspectus recusari. et ita 13 Imol. h. in fin. et facit. l. hodie. et Barto. ibi. ff. de penis. 7 C Quarto etia ex p*dict*is limitat q*s* ponit Bart. in. l. si quis forte. h. j. ff. de penis. an et q*s* officialia possit cognoscere de delicto co*m*isso in sua*z* familia*z*. et illud punire: na*z* eod*e* m*o* debere distingui: an pena illius delicti e*e*t arbitraria vel de terminata vt. s*v*z Pano. hic. C Quinto infer*f* alia co*c*lusion et limitatio notabilis qu*a* ponit do. An. in. c. v*ro*. de cohacleri. q*s* et in penis determinatis a iure possit iudex suspectus recusari q*s* iudex n*o* se astrinxit ad ill*u* penam determinatam imponendam: nam cum talis etia*z* pena ordinaria possit ag grauari. vt in. l. et si se uerior. C. de infami. et. ff. eo. ti. l. q*d* ergo h. pena grauior. et in hoc possit ledere partem et exceedere m*o* dum merito h*z* locum recusatio. C Ex quibus omnibus sit no. co*clud*enduz q*s* sine in penis determinatis a iure sine n*o* et arbitrariis: vel non si p*ot* recusari arbitrium iudicis: aut in aggrovando aut in p*ced*endo etia*z* in criminis q*s* i*u*cun*z* notorio poterit iudex suspectus recusari. et poterit habere loc*u* appellatio: cum iudex possit moduz exceedere p*ut* ex p*dict*is patet. C Ultimo adde q*s* 13 Inno. in. d. c. ex parte et in. c. ve nerabili. j. de censi. dicat q*s* in notoriis iudex dicatur procedere potius tan*q* executor q*s* iudex: et ideo ab executor re regulariter non appellatur. j. eo. c. nouit. tamen q*s* executor p*ot* modum exceedere et consequenter grauare. l. ab executor. C. quorum appella. et de offi. deleg. pastoralis. h. preterea. videtur q*s* etiam merus executor etiam in notoriis possit recusari suspectus: ex quo potest grauare partem: vt. s*v*z p*z* et hec sunt notanda ad hunc tex. in*q*stum dicitur q*s* in notoriis non p*ot* iudex recusari suspectus: nec ab eo appellari. prout etia*z* habet in. c. romana. h. si quiem post sententiam. eo. titu. et. li. Et an et quando in notoriis requiratur citatio partis. vide in. c. cum sit in si. s*v*z eo. v*b*i de hoc plene dictum est.

Ea fronte nos Absoluit*s* ex*c*o*c*atus
prestita cautione de par*e*do iuri: non obstante
q*s* eius aduersarius: aut ex*c*icator: ne absoluatur appelle*z*. h. d. et primo repreh*ed*it que rentez: sc*o* ibi sane pupliciter eius q*o*n*i* r*u* dei et sc*o* a questio. ibi de his. C Mot. primo ex tex. electio*es* ep*o*ri poss*e* co*firm*ari in altero de tribus loc*u* h*z* de scriptis aut in ecclesia aut in palatio aut in camera ep*o* vi h*z* in tex. 11 2 C Ex quo primo infer*f* q*s* cause ecclesiastice p*ut* iudicialiter tractari in ecclesia. secus foret in iudice seculari q*s* iudicium ab eo agitat*u* in ecclesia esset ipso iure nullum tex. est not. in c. decet. de immuni. ecclie. in. v*j*. et vide ibi per glos. quid sit in contractibus laycorum gestis in ecclesia an valeant. de quo

etiam in. l. n*o* martyres. et ibi per dicto. C. de sac. san. ecc. 3 C Secundo infer*f* ex tex. ep*o*ci*o*pus poss*e* sibi eligere tri bunal in causis agit*ad*is aut in ecclesia: aut in palatio vel ca*m*era ipsius ep*o*ci*o*pi. et sic approbat*u* consuetudo quo*u*da locorum in quibus vicarius reddit*u* in ecclesia vel in palatio ipsius ep*o*ci*o*pi et v*trunc*q*s* fieri potest vt h*z* et facit. h*z*. q. j. c. precep*u*nt. et cu*z* hodie confirmatio electio*is* habeat fieri causa cognita. et citata parte. vt. c. fi. de elec. lib. v*j*. licet procedatur sine strepit*u*. et figura iudic*h* cle. dispendiosam. de 4 iudi. dicit Imo. hic q*s* iutius esset q*s* co*firm*atio fieret in loco solito tribunalis et sic non in camera vel palatio: sed v*b*i est solitum ius reddi. et sic in solito tribunali maiorum. l. pen. ff. de iusti. et iur. Sed certe prout dicit Archi. in. c. cum ep*o*ci*o*pus. de of. or. in. v*j*. ep*o*ci*o*pus in quolibet loco sue dyocesis potest ius reddere dum*u* honesto: et sic etiam hodie pos sunt fieri confirmationes ep*o*ci*o*rum in camera vel palatio: si talis locus eligeretur pro iuridico tribunali cum sit sati honestus et approbat*u* a iure vt hic sed non posset fieri in dominibus laycorum etia*z* principi*u* cu*z* in talibus locis sp*irit*ualia exerceri n*o* habeant: et locus n*o* d*u* honestus cu*z* de trahatur iurisdictioni ecclesiastice que est maior iurisdictione legali. xcvj. dist. c. duo sunt. et. c. j. de sacra v*nc*. voluit hic tam*z* Inno. Hosti. q*s* l*z* confirmatio fieri n*o* debeat in talibus locis tam*z* facia teneret. facit. c. cu*z* terra. s*v*n de elect. et ita sequit hic Bart. q*s* dictum dicit hic Imo. esse menti tened*u*. dubius in facit q*s* talis locus e*z* improbus hic a iure tan*q* in honestus ex causis. s*v*n dictis. et i*o* forte non valeret actus contra p*hib*itionem huius tex. et per ea que dicit Archid. in. d. c. cum ep*o*ci*o*pus. et facit. ff. de arbi. l. sed interpellatur. et vide q*s* est plene dictum de loco tribunalis in. c. cum parati. s*v*n. eod. titu. 5 C Secundo no. ibi pro contumacia vel qualibet talia causa arg. q*s* etiam pro alia causa q*s* conumacia possit fieri ex*c*o*c*atio*u* q*s* vide*u* contra glos. ordi. x. q. iij. ep*o*ci*o*pi. t. c. n*o* ep*o*ci*o*rum volentem q*s* pro crimine vel alia causa n*o* posset quis ex*c*o*c*ari nisi soluz pro contumacia. i*o* dicas q*s* contumacia semp*z* p*ced*ere ex*c*o*c*atione*z*. fit. n. amonit*u* vt se emendet vel satissac*u* et eo p*tim*ace fertur postea ex*c*o*c*atio*u*: ita q*s* contumacia est ca*p* immediata ex*c*o*c*au*o*is. s*v*z offensia vel delictu est ca*p* medista. et i*o* l*z* non sit quis ex*c*o*c*endus: nisi pro maxima ca*p* vt. d. c. e*pi*. t. c. n*o* d*u* vici*z* glo. no. in. d. c. duo sunt q*s* quelibet co*l*umacia q*s* i*u*cun*z* minima est digna ex*c*o*c*atio*u* cu*z* co*l*umacia fit delictu*z*. l. omne delictum. ff. de re mil*u*. et add*u* no. dictum Inno. in. c. ex p*te*. el. j. j. de v*b*. sig. q*s* v*b*i p*recessit* co*l*umacia etia*z* extra i*u*judic*u*lis p*ot* seq ex*c*o*c*atio*u* licite abs*q* alia admonitione per tex. x. q. iij. ceteruz q*s* no. ad. c. sacro de sen. ex*com*. C Tertio no. ibi vel interdictio q*s* particularis persona potest non solum ex*c*o*c*ari. sed etia*z* sub*u*ci*o* interdicto. et sic p*z* q*s* interdictu*z* potest proferri ta*u* in loca q*s* etiam in personas etia*z* particulares vt hic t. c. is cui de sen. ex*c*o*o*. lib. v*j*. secus ante*z* in ex*c*o*c*atione que n*o* potest proferri in v*ni*uersitatem vel collegiu*z* vel in loc*u*. c. romana 8 h. in v*ni*uersitate. de sen. ex*c*o*o*. lib. v*j*. C Quarto no. f*m* v*nu* intellectum q*s* iudex a quo est appellatu*z* etia*z* si devulit appellationi possit abs*u*te*z* ex*c*o*c*atum a se cu*z* hoc tendat in faciliorum exitum cause appellationis immo ex*c*o*c*atus appellans p*ot* petere absolutionem a iudice a quo appellavit de quo. j. C Quinto not. ex tex. f*m* ali*u* intellectum q*s* iudex ad quem est appellatum potest statim a prin. ipse abs*u*re*z* ex*c*o*c*atum recepta sufficienti cautione de stando iuri q*s* erit singulariter no. ad limitationem. c. romana. h. sententias. eo. tit. lib. 10 v*j*. de quo. j. C Sexto no. q*s* ca*p* appellationis interposita ad papaz non est regulariter tractanda in curia: sed d*z* delegari et remitti in partibus intellig*o*do tex. hic ibi aduersarius id*e* appellans facit ratio. c. vt litigantes. de offi. ordi. libr. v*j*. et an debeat delegari de consensu virius*z* partis vel ad petitio nem appellantis: qui etiam eo invito. vide glo. ordi. in verbo 11 petier*u*. in. c. j. eod. titu. lib. v*j*. C Septimo not. q*s* appellationi aduersari*u* ne ex*co*mmunicatus abs*u*atur non habet impe dire: nec retardare absolutionem de quo. j. C Octavo not. q*s* ex*co*mmunicatus potest conqueri de ex*co*mmunicatione non sol*u* per vi*z* appellationis: sed etia*z* per viam simplicis q*s* uerele. q*s* ex*c*o*c*atio*u* non transit in rem iudicatam etiam si nun*q* ab ea appelle*z*. s*v*z de offic. ordi. ad reprimendam. et ibi per glo.

Ea fronte nos. Absoluti
prestata cautione de parédo iuri: non obstat
q̄ eius aduersarius: aut excoicatoꝝ ne absolu-
tatur appelle. b.d. et primo reprehēdit que-
rentes: sc̄o ibi sens. mulcet: ut iuris cōtra

etiam in l. nemo martyres. et ibi per dicto. C. de sac. san. eccl. Secundo inferunt ex tex. episcopuz posse sibi eligere tribunal in causis agitadis aut in ecclesia; aut in palatio vel camera ipsius episcopi. et sic approbatur consueudo quo uida locorum in quibus vicarius reddit ius in ecclesia vel in palatio ipsius episcopi et utrumque fieri potest ut h. et facit. q. iij. c. preceptum. et cuz hodie confirmatio electiois habeat fieri causa cognita. et citata parte. vt. c. f. de elec. lib. vj. licet procedatur sine strepitu. et figura iudicij cle. suspendiosam. de iudi. dicit Imo. hic quod tutius esset quod confirmatione fieret in loco solito tribunalis et sic non in camera vel palatio: sed ubi est solitum ius reddi. et sic in solito tribunal maiorum. l. pen. ff. de iusti. et iur. Sed certe prout dicit Archi. in. c. cum episcopus. de of. or. in. vj. episcopus in quolibet loco sue dyocesis potest ius reddere dum tamen honesto: et sic etiam hodie possunt fieri confirmationes episcoporum in camera vel palacio: si talis locus eligeretur pro iuridico tribunali cum sit satius honestus et approbatus a iure ut hic sed non possit fieri in dominibus laycorum etiaz principiis cum in talibus locis spiritualia exerceri non habeant: et locus non debet honestus cuz de- trahatur iurisdictioni ecclesiastice que est maior iurisdictione legali. xvij. dist. c. duo sunt. r. c. j. de sacra vnc. voluit hic tamq. Inno. Hosti. qd confirmatio fieri non debeat in talibus lo- cis tamq. facia teneret. facit. c. cui terra. s. de elect. et ita sequit hic Bal. qd dictum dicit hic Imo. esse menti tenedum. dubius in facit quod talis locus est improbatus hic a iure tanq. inhone- stus ex causis. s. dictis. et ijd forte non valeret actus contra p- bhibitionem huius tex. et per ea que dicit Archid. in. d. c. cum episcopus. et facit. ff. de arbi. l. sed interpellatur. et vide quod est plene dictum de loco tribunalis in. c. cum parati. s. eod. titu. Secundo no. ibi pro contumacia vel qualibet talia causa arg. quod etiam pro alia causa qd contumacia possit fieri excōica- tio qd videatur contra glos. ordi. xj. q. iij. episcopi. r. c. nemo episcoporum volentem quod pro criminis vel alia causa non pos- set quis excōicari nisi soluz pro contumacia. ijd diccas quod con- tumacia semper debet procedere excōicatione. fit. n. amonitio ut se emendet vel satissimatis et eo plurimae fertur postea excōica- tio: ita quod contumacia est causa immediata excōicationis. s. offensa vel delictum est causa mediata. et ijd non sit quis excōicandus: nisi pro maxima causa ut. d. c. epi. r. c. nemo. tñ dicit glo. no. in. d. c. duo sunt quod quilibet contumacia qd uicuum minima est digna excōicatione cuz contumacia fit delictum. l. omne delictum. ff. de re mili. et adde no. dictum Inno. in. c. ex pte. el. j. j. de vb. sig. quod ubi precessit contumacia etiam extra iudicialis potest seq. excōi- catio licite absq. alia admonitione per tex. xj. q. iij. ceteruz qd no. ad. c. sacro de sen. excom. Tertio no. ibi vel interdictio quod particularis persona potest non solum excōicari. sed etiā subici interdictio. et sic p. qd interdictum potest proferri tam in loca qd etiam in personas etiā particulares ut hic r. c. is cui de sen. excō. lib. vj. secus autem in excōicatione que non potest proferri in universitate vel collegiis vel in loca. c. romana. s. in universitate. de sen. excō. lib. vj. Quarto no. s. in vnu intellectum quod iudex a quo est appellatus etiam si devulit appella- tioni possit absoluere excōicatum a se cuz hoc tendat in fa- ciliorem exitum cause appellationis immo excōicatus appelle- lans potest petere absolutionem a iudice a quo appellavit de quo. j. Quinto not. ex tex. s. in aliū intellectum quod index ad quem est appellatum potest statim a p̄n. ipse absoluere excōi- catum recepta sufficienti cautione de stando iuri quod erit singu- lariter no. ad limitationem. c. romana. s. sententias. eo. tit. lib. vj. de quo. j. Sexto no. quod causa appellationis interposita ad papaz non est regulariter tractanda in curia: sed debet delegari et remitti in partibus intelligendo tex. hic ibi aduersarius idem appellans facit ratio. c. ut litigantes. de officiis. ordi. lib. vj. et an- debeat delegari de consensu viriusque partis vel ad petitio- nem appellantis: aut etiam eo invito. vide glo. ordi. in verbo petierii. in. c. j. eod. titu. lib. vj. Septimo not. quod appellatio aduersarij ne excommunicatus absoluatur non habet impe- dire: nec retardare absolutionem de quo. j. Octauo not. quod excommunicatus potest conqueri de excommunicatione non solum per vias appellationis: sed etiam per viam simplicis querele. quod excōicatio non transit in rem iudicatam etiam si nunquam ab ea appellef. s. de officiis. ordi. ad reprimendam. et ibi

per glo.no.facit.e.venerabilibus.in prin.de sen.exco.li.vj.
immo et si ab excōicatione si appellatū,q appellatio sit deser-
ta.per hoc tamē nō remonet firma & valida & poterit cognō-
sci de ea.tex.est no.in.c.licet.de sentē.exco.in.vj. **T**Ultima
no.q vbi iudex ptulisset excommunicatiō ex suo offō. & non
ad instantiā partis.tūc excommunicatus cōquerens de excommunicatiō
cōrā superiore excommunicantia dō statim ante ingressum
iudicii absolūt p̄fīta cautione nō obstatne p̄tradictione seu
appellatione ipsius iudicis excommunicantis.ita q̄ hic in ultimo
ver.de his tc.fuit lata excommunicatiō ex officio.sed in ver.
precedenti ibi sane tc.fuit ad instantiā partis. & ibi ipsa ps
14 se opponebat hic vero i ver.de his.opponebat se iudex. **E**x
quo insertur q̄ quādō iudex tulit suam de suo officio admis-
tendus est in iudicio pro defensione sue sententie. & est citan-
dus si sua putauerit interesse cū agatur de iusticia sue snc.
facit.d.c.venerabilibus.in prin.de sen.exco.in.vj.secus autē
quādō iudex p̄cessit ad instantiā partis:qz tunc in cā appella-
tionis vel vbi agere de iniusticia sue lententie non est ne-
cessario citandus ipse iudex bīm Inno.in.c.decetero.8.de
transac. **T**In glo.in verbo debituz in prin.vide hodie put
habet in.d.c.si.de elec.lib.vj. **T**In eadē gl.in si.iura hic al-
legata non loquuntur de consensu.sed de p̄missio. & inter hec est
magna differentia:vt haberetur in.c.j.ne sede vacan.lib.vj. &
in.c.cum in veteri.de elec.suffici ergo ep̄o habere cōsilium
capituli & hodie valet cōsuetudo q̄ ep̄s vel alias platus cō-
silium capituli sui requirere nō teneat. vt est tex.in.iij.de cō-
suetudi.lib.vj. **T**In glo.in verbo decedat.in prin.no.bane
glo.q̄o propter peccata abbrevianſ dies hominis. & citius
quis moritur. & vide tex.in.c.qualiter.el.ij.j.de accus. **T**In
eadē glo.in si.no.ex glo.tres rōnes decidendi quare abso-
lutiō ab excommunicatiō p̄t fieri a iudice a quo est appella-
tum. Prima qz est speciale in sentētia excommunicatiōis ne
excommunicatus in excommunicatiōdecedat cum excommunicatiō
sit cā accelerandi terminos vite hominis. vt in gl. **S**cđo
ratio.qz in his que desiderant celeritatē non admittit appella-
tio. vt si res est tēpore peritura.l.vli.ss.de appel.reci. & in
alijs iuribus hic allegatis. & no.regulam huius glo.q̄ gene-
raliter in omni casu in quo est periculū in mora nō admittit
appellatio.nec est ei deferendū. & vide per Spec.eo.ti.8.in
quibus.ver.octauo. **T**ertia rō colligil hic in gl.qz iudex
a quo idēo absolui cum nihil pereat aduersario.imo magis
succurrif per prestationē cautionis. **T**In glo.in verbo cau-
tione in si.tene menti regulam huius glo.no.q̄ excommunicata
tus petens absolutionē dō regulariter in omni casu absolui.
16 & sufficit cautio iuratoria de stando iuri. Fallit in casibus ex-
pressis in iure. & glo.enumerat hic duos.primo quādō agit
de recuperanda possessione ratione cōtumacie vt.c.j.de se-
questra.poss.& fruc.vbi requirif cautio cum fideiūsione vel
pignore. **T**Secūdus casus est quando excommunicatio est
lata ob cōtumaciā in non parendo iuri maxime quādō cō-
currīt cōtradiccio aduersarij ne absoluitur.tunc enim nō suf-
ficit cautio iuratoria:sed requirif cum fideiūsione vel pigno-
re. vt est tex.hic in verbo sufficienti cautione iuncta.l.si man-
dato.ss.manda. **T**ertius casus est vbi cūq̄ pbabiliter du-
bitatur q̄ excommunicatus non seruaret iuramenti requirif
tunc ydonea cautio.ar.c.litteras.8.de resti.spo.facit.c.cleri-
cos.j.de cobabi.cleri. & mulie.vbi bonus tex.q̄ nunq̄ iura-
mentum sit deferendū ei de quo verisimile credit q̄ non ser-
uaret iuramenti. **T**Quartus casus in quo non sufficit cau-
tio etiā cum fideiūsione vel pignore quādō quis excommunicatiō
catus est pro manifesta offensa vel cōtumacia.qz non dō ab-
solui nisi primo satisfaciat.vt.d.c.ex parte. & d.c.venerabili-
bus. **S**ed aduertere:qz tex.facit hic in cōtrarium cū gene-
raliter dicat q̄ excommunicatus absoluit p̄fīta cautione. &
tex.loquif generaliter & indistincte. & non obstante appella-
tione aduersarij. & ppter hoc iste tex.recipit multos intelle-
ctus. & intelligendo q̄ cā excommunicatiōis esset hic manife-
sta potest r̄nideri q̄ valeat absolutio sine satisfactione ex sola
cautione quādō offensa etiā notoria fuisse principaliter in
deum:puta si tenebat cōcubinam vel q̄ erat notorius blasphemus
iustis casibus valeat absolutio nulla precedente satisfa-
ctione solū p̄fīta cautione. & ita sit tex.hic bīm hunc intelle-
ctus limitans iure dicentia q̄ excommunicatus pro manifesta

18 offensa non est absoluēdus nō facia primo satisfactione:qz
procedunt nō offensa ēt notoria sit in deū:& ita sequuntur hic
&c.secus si offensa respicit hominē:& ita pcedat.d.c.ex pie.
19 & d.c.venerabilius. Datur & secūdus intellectus q̄ foris
satisfactione hic cōsistebat in implemēto alicuius iuris spūal-
pua electionis quo casu p̄t excommunicatus absolui ante
satisfactionē imo dō prius absolui vt sic possit satisfacere &
adimplere id ad qd tenetur.ita dicit Inno.in.c.pro illorū.j.
20 de prebē. & pcedit omni casu quo excommunicatus esset pro
aliqua causa quā adimplere non p̄t nisi absolui. vt in tex.
in.c.veniens.el.ij.in si.8.de resti. **T**ertius intellectus sit.
q̄ fuerit hic excommunicatus pro manifesta offensa respicien-
te prejudiciū tertij & bīm hunc intellectū notabilem sūt tex.
q̄ bī excommunicatus pro manifesta offensa vel cōtumacia de-
beat primo satisfacere q̄s absolui ut d.c.ex parte.tamē abso-
lutiō non facia satisfactione valeat absolutio bī sit iniusta.
vt hic probat bīm hunc intellectū de quo.8. **Q**uartus est
intellectus qui pcederet absolui dubio q̄ hic erat excommunicatus
pro dubia offensa vel cōtumacia & tūc potuit absolui
p̄fīta cautione & non obstante appellatione aduersarij.qz
censest friuola & caluniosa ex quo excommunicatus offert suffi-
cientēz cautionē. **S**ed tūc ad tex.obstaret qz si appellatio
aduersarij censest friuola ergo non devoluit cām ad superiorē
rem.j.eo.c.vt debitus. & c.cū appellationib⁹ friuolis.eo.ti.
li.vj. & tamē tex.hic ibi ad cuius audientiā appellat.presup-
ponit q̄ cā illa esset devoluta per applonē.vnde timore hu-
ius cōtrarij dantur alijs plures intellectus ad hunc tex. & sic
quintus q̄ absoluiō fuerit hic facta & iudice a quo quando
per aduersarij excommunicati erat appellatiū.sed dicit Hōst.
q̄ appellatio non erat friuola hic q̄ aduersarius appellans
expresserat in appellatione rōnabilem cām q̄ esset excommuni-
catus pro manifesta offensa. & q̄ non deberet absolui nisi
primo satisfaceret.s̄ excommunicatus hoc negabat.ideo erat
legitima appellatio & devoluebat ad superiorē ex quo intel-
lectu nota & tene menti id qd est diciū.8. q̄ si iudex absoluit
excommunicātū non facia satisfactione vbi debebat primo sa-
tisfacere absolutio nō est nulla sed iniusta. & ideo p̄t appella-
tori & ita sit tex.hic quē singulariter tene mēti pro.j.dicēdīs.
TEllio modo & sexto soluit hic Ioa.an. q̄ bīm ista tempora
appellatio etiā friuola devoluebat ad superiorē sed hodie
secus vt.d.c.vt debitus. **C**ael p̄t dici septimo q̄ iudex a
quo detulit hic appellationi & sic etiā friuola appellatio de-
volueret ad superiorē vt.d.c.cū appellationib⁹. Sed ad-
uerte tunc qz ad hos intellectus obstat fortiter si cā appella-
tioni erat devoluta ad superiorē quomodo poterit hic iu-
dex a quo absoluere enī cum cā esset devoluta ad superiorē.
& qz iurisdictio sua erat suspensa per appellationē.8.de iure.
22 iuran.venientes. Super qua difficultate pro eius declar-
tione premittendū est primo excommunicatus petendo abso-
lutionē a iudice a quo appellavit intelligatur renūciare sue
appellationi dicas q̄ aut protestat q̄ nō intendit renūciare
appellationi & valet protestatio & iuvat bīm Inno.hic.c.8.eo.
c.questioni. & de hac protestatione quādō appellans fecit actū
contrariū appellationi & protestatur q̄ nō intendit renūciare
appellationi.vide vi plene dicel.j.eo.c.solicitudinē.aut ex-
communicatus petit absolutionē ad effectū legitimandi per-
sonā suā vi interim nō maneat in excommunicatiō pendē-
te appellatione. & isto casu p̄t fieri absolutio & non dicis re-
nūciare appellationi cū non faciat actū contrariū appella-
tioni. & ita p̄t intelligi tex. & hoc teneri Hōnor.in.d.c.qōni.
aut simili petit se absolui a iudice a quo appellavit tūc in du-
bio vide renūciare appellationi vt in.c.gratiū.8.de of.dele.
bīm Iano.b.7.d.c.qōni. Hōc p̄missō si querat an excommuni-
catus possit absolui a iudice a quo appellavit considera tres
casus qz aliquādō iudex vult revocare excommunicatiōem tanq̄
sit illatuz ḡ suamē & tunc poterit.j.eo.cum cessante. & c.si a
iudice.eo.ti.lib.vj. & hoc casu extinguit appellatio revocato
grauamine & revocata excommunicatiōne nō est opus de ab-
solutione traciare. Aliquādō querit de absolutione ad esse.
etum cognoscendi de iusticia vel iniusticia appellationis &
hoc fieri non p̄t qz nō pertinet ad iudicē a quo cognoscere
de iusticia appellationis.sed p̄tinet ad iudicē ad quez.vi est
tex.in.c.dilectus.el.ij.8.de rescriptis.z.l.cyrographia.6.i.2

Philip. Gran. de appella. d

Balib. ff. de admini. tuto. Aliqñ petit absolutio a iudice a quo ad finē legitimandi personā vel simpli cum pietatio-
ne vt. s. iuc. Inno. hic. et in. d. c. questioni. refert alios tenere
23 q nullus index ordinarius vel delegatus a quo sit appella-
tum possit excommunicatiū absoluere nisi renficiet appellatio-
ni. et in hac op. resedit Inno. hic cū absolutio nō p̄tineat ad
iudicē a quo. sed ad iudicē ad quem vt est tex. in. c. per tuas.
j. de sentē. excō. Sed certe Inno. videt residere in alia op.
24 que est q iudex siue delegatus siue ordinarius a quo sit ap-
pellatiū possit absoluere excommunicatiū a se. etiā si excōicatus
nō renficiat appellatioi recepta cautione. de qua hic in tex.
et sit casus specialis et no. vbi index a quo est appellatus ab-
soluit excōicatu et recipit cautionē absqz alio mandato iudi-
cīs ad quē et rationē quare vide. s. in glo. in verbo decebat.
et dic vt ibi. et sit speciale in sua excōicationis in qua non h̄z
locū illa regula q appellatio pendente nihil est innouan-
dum per iudicē a quo. et ita sequit̄ hic Panor. et in. d. c. que-
stioni. ideo enim iudex a quo etiā delegatus p̄t absoluere
pendente appellatioi q̄ p̄t facere omnia tendentia in fa-
ciliore expeditio cause appellatioi vt in. c. cū teneamur
s. eo. cum hoc idē fecisset ipse index ad quē absoluēdo ante
oia excōicatu recepta cautione vt. d. c. per tuas. et p̄t no. 13
Sed. de senis suo cōsi. clxxxij. cōcludens q̄ index ad quē
ante omnia et incōtinēti possit absoluere extōicatu recepta
cautione. ergo hoc idē possit index a quo cuz tendat in faci-
liorem expeditio. Que ratio s̄m Panor. hic col. vij. tunc
h̄z locū q̄ aduersarij excōicatiū appellasset pro eo q̄ excō-
municatiū fuerat pro manifesta offensa. et sic debebat primo
satissimamente. tunc enim si appellans nullam exp̄sserat cām in
appellatioi absqz dubio pcedat p̄cedentia dicta. Sed eo
casu quo cām exp̄sserat tūc vñica p̄t reddi rō absoluēdi. s.
ne decebat in excōicatione cū illa ratio q̄ tendat in faciliore
expeditio non sit vera hoc casu. q̄ imo p̄iudicaret appelle-
tioi ex quo cā appellatioi erat q̄ non satissim. vñ ab-
soluendo absqz satisfactione esset potius p̄iudicare appellatioi q̄
tendere in faciliore exitum. sit ergo ratio quare p̄t
absoluere q̄ periculū est in mora vt. s. in glo. et l̄ Inno. ve-
lit q̄ ēt delegatus si detulit appellatioi possit absoluere ex-
communicatiū a se tñ hoc non placet Panor. q̄ l̄ sit veruz in
25 ordinario. delegatus tamē deferendo appellatioi abdicat
a se iurisdictionē in tois vt in. d. c. cum appellatioibus. quā
iurisdictionē non p̄t reassumere etiā de voluntate partiu p̄t
est tex. no. in. c. significantibus. s. de offi. dele. de quo tñ arti-
culo vide dicta in. c. cuz teneamur. s. et latius p̄t dixi in di-
26 sputatione. Ex predictis oībus tene mēti q̄ l̄ excōicatio
lata post appellatioi legitimā sit nulla vt. d. c. per tuas. tñ
secus in absolutione q̄ valeat absolutio post appellatioi le-
giūmā faciat a iudice a quo. et appellatio non suspendit ta-
27 lem absolutionē de quo vide no. j. in. iiiij. q. C. Ultimus in-
tellectus huius tex. no. eff q̄ hic petebat absolutio coraz iu-
dice ad quē erat appellati. et ita patet ex tex. in. f. dū dicit q̄
ille qui excōicauit cōtradicebat. et subdit h̄z Hostie. q̄ index
ad quē ita demū poterit absoluere postq̄ examinata cā et ci-
tatis partibus cognoverit de appellatioi. tex. est in. c. roma-
na. s. snias. eo. ti. iii. vij. Sed aduerte q̄ tex. ibi loquit̄ q̄ per
iudicē ad quē revocat excōicatio vel nulla pronunciati. hoc
enim fieri non p̄t nisi cā cognita et citatis partibus. et ita lo-
quit̄ tex. hic secus q̄ fieri et absolutio recepta cautione. q̄
index ad quē ante oia absoluere p̄t. vt est tex. in. d. c. p̄ tuas.
per quē ita dī limitari et intelligi tex. in. d. c. snias. s̄m Joā.
an. ibi. et ratio differētie est q̄ in absolutione que fit recepta
cautione non p̄iudicat in effectu ipsi parti nec snie. secus q̄
revocare ipsa sua tanq̄ iniusta seu nulla p̄nunciare. tunc
enim p̄iudicat parti et iudici q̄ p̄nunciati excommunicatore
male excōicasse. et hoc fieri non p̄t nisi plene cognito de cā
vt. d. c. sentētias. l̄ Panor. hic col. iiij. de quo. s. et ex his ba-
28 bes oīs intellectus notabiles ad hanc decretale. C Extra
glo. querit̄ primo an in absolutione requirat citatio partis.
et cōclude q̄ aliquādo excōicatio fieri a iudice ex suo officio
l̄ in cōsequentiā verſet interesse ptis. tunc poterit index
ex suo officio absoluere nō citata pte s̄m glo. no. xj. q. iiij. ex
communicatus. et facit q̄ no. Inno. in. c. ab excōicato. s. de re
29 scrip. et Bar. in. l. ij. ff. si quis in ius voca. nō ierit. C Aliqñ

Cap. Qua fronte. 26

ita sequit. **I**mo, hic in si. et vide alias p Bar. in. l. de pupillo q. qui remissionē. ss. de no. op. nun. et per doc. in. c. j. de rescri. lib. vj. an excōicatus audiat petendo revocationē tenute seu missionē faciam in sua possessione. **C**Quarto querit excōicatus p manifesta offensa vel cōtumacia non dū absoluī nisi primo satissimā. vt. d. c. ex pte. et. d. c. venerabilibus. et. c. j. s. de iudi. sicut q̄si quis esset excōicatus ppter rem iudicatā sit in executione instrumēti h̄fūis executionē parata prout dicit. **I**o. an. in. c. cū ad sedē. s. de resti. spo. col. vj. an his casib⁹ absolutio facta non p̄cedente citatione nec vlla satisfactione sit valida. et dic q̄ valet et l̄ sit iniusta tñ non est nullā et ita sit hic tex. Et hūc intellectū tenēdo q̄ hic esset excōmunicatus p manifesta offensa vel cōtumacia. et tñ non facia restitutioē et nō obstante p̄dictione et appellatioē aduersa r̄j valet absolutio. et ita ēt voluit glo. in. c. q̄uis. in. prin. j. de sentē. excō. et sequunt doc. et rō est q̄ sicut valeret excōicatio sive iniusta sive iniusta vt. d. c. j. xj. q. iij. ita valet absolutio etiā iniusta et sic absoluit et liberat. et fortius cum sit actus magis favorabilis vt. d. l. arrianus. pro quo ēt est tex. no. in. d. c. ve- nerabilibus. in. q. vbi autē. q̄ absolutio ēt nulla facta restitu- tioē valet l̄ sit iniusta. et ita ēt t̄z. **R**o. deci. cccxcix. que incipit. **H**ie si pronūciat. et bñ facit q̄d no. **I**nno. in. d. c. ab excōicato. in verbo obtētis. imo v̄ plus pbari q̄ appellatio ad- versarij q̄tūcūq̄ legittima nō suspendit effectu⁹ absolutio- nis. vñ pendente appellatioē nō erit excōicatus sed absolu- tus. et ita dicit no. **I**nno. in. d. c. ab excōicato. q̄ sicut appella- tio nō suspendit sñiam excōicationis. j. e. c. pastoralis. ita nō suspendit absolutioē ab excōicatione fm. **I**nno. ibi maxi- me cū sit actus magis favorabilis. vt. s. in. tñtū q̄ l̄ excōica- tio lata post appellatioē legittimā sit ipso iure nulla vt. d. c. per tuas. tñ non sic in absolutione. q̄ absolutio lata post ap- pellationē legittimā nō est nulla. imo valet. vt est hic tex. not. l̄ sit iniusta et remedio appellatioē possit rescindi. put. s. 8. est dictu⁹ qd̄ est menti tenendū. **C**Quinto querit pone ex- cōicatus obtinuit absolutionē ex falsa cā an valeat absolutio glo. in. c. ex pte. s. de offi. or. t̄z q̄ nō sed q̄ sit nulla. Sed ro. in. d. decisio. cccxcix. tenet p̄tū. q̄ sicut excōicatio lata ex fal- sa cā valeret. vt nota⁹ in. d. c. sacro. et p glo. xj. q. iij. in summa. c. j. ita et absolutio dū valere cū pari passū ambulēt. vi. d. c. verbū. et per **I**nno. in. d. c. ab excōicato. et fortius cū sit actus magis favorabilis. vi. s. poterit tñ reintudi in eandē sñiam excōicationis tāq̄ iniuste absolitus sic. s. eo. c. q̄oni. de quo articulo ibi plenius per rotā. pro cuius op̄i. faciūt iura et rō- nes adducte. s. in. p̄ximā. q. facit etiā q̄ l̄ regulr̄ non possit excōicatus absoluī nisi petat vt. c. significasti. j. de eo q̄ duxit 39 in matrimonio. et nō debeat regulr̄ absoluī impenitens. xj. q. j. cū alijs. ppter hoc tñ non esset nulla absolutio imo valeret et l̄ non tollat vinculū peccati qd̄ absq̄ penitētia tolli non p̄t. j. de penitē. c. qd̄ quidam. tñ vinculū excōicationis tolli p̄t et sic impenitēs absoluī p̄t. et ita t̄z do. **B**nt. et **I**mō. in. c. veniens. cl. ij. s. de testi. ergo v̄z absolutio ex falsa cā. et sic ab impenitētē iuxta no. in. d. c. ab excōicato. et in regula peccatū. li. vj. imo est tex. sing. in. d. c. veniens. q̄ impenitens p̄t ab- solui ab excōicatione ad certū p̄t vel ad certā diez. facit qd̄ nota⁹ in. c. p̄terea. j. eo. de quo tñ articulo an absolutio ex fal- 40 cosa cā valeat vide plenius in. d. c. ex pte. **C**Sexto limita oīa precedētia dicta q̄ l̄ valeat absolutio absq̄ citatione p̄tis et absq̄ nulla satisfactione et absq̄ iuramento. et sic nō seruata forma data a iure vt t̄z glo. et doc. sequunt in. c. cū desideres. in. si. j. de sen. excō. q̄ sicut t̄z excōicatio non seruata forma data a iure vt. d. c. sacro. et xj. q. iij. c. j. t. c. j. de sen. excō. li. vi. ita valet et t̄z absolutio nō seruata forma data a iure. xj. q. iij. qd̄ quo. t. j. q. j. evidenter. nā certe p̄dicta oīa p̄cederent in for- ma data a iure. secus in forma vel ordine dato ab hoīe in re- scripto. q̄ si papa vel legatus de latere seu alius ordinarius cōmitteret alicui p̄tātem absoluēdi a sentētis censure dato certo ordine. tūc absolutio p̄termissō illo ordine nō soluz q̄ esset iniusta. verū ēt ipso iure nulla. tex. est ad hoc no. in. c. pi- sanis. de resti. spo. in. verbo irrūtū iudicatus. et ita ibi tradit. **I**o. an. et ita sequit ēt ibi **P**anor. col. iij. in. si. dicēs p eandē rōnē q̄ idē esset in excōicatione q̄si ferēt ex p̄tāte data ab hoīe. q̄ p̄termissō ordine esset ipso iure nulla. et facit. c. fi. et qd̄ ibi no. j. de p̄ben. et p̄t rō diuersualis alignari q̄d̄ quādō omittis forma vel ordo datus ab hoīe nulla cōpetit iurisdi- cito. ideo deficiente potestate non valet qd̄ agit non seruata forma rescripti. tex. est in. c. cū dilecta. s. de rescrip. et. d. c. pi- sanis. et ppter hoc semp dicimus q̄ ex defectu iurisdictionis excōicatio reddit nullā vt per glo. or. ponente oēs casus in quibus excōicatio reddit ipso iure nulla in. c. p̄tī. de sentē- excō. lib. vj. secus in forma data a iure. q̄si excōicatio vel ab- solutio fieret ab habente alīa p̄tātem cum ipsa excōicatio vel absolutio nō subiecta alicui forme. vt p̄z in iuribus. s. allega- tis. et ex his infert **P**anor. in. d. c. pisanis. q̄ si habētī alīa po- tellaem absoluēdi vel excōicandi mandet a superiori q̄ ali- quē excōicet vel absoluat certa forma premissa q̄ l̄ excōica- tio vel absolutio nō seruata illa forma. ex quo nō est defectus iurisdictionis pro quo dicto bene facit glo. ordinaria et no. in. verbo inhibentes. in. cle. j. de iurepa. sed tñ est elus dictū in- telligendū q̄i ille p̄cederet iure ordinario l̄ foret a supiore eius iurisdictionis in hoc excitata fm. no. per glo. in. c. l̄ in corri- gendis. s. de offi. or. secus si eius iurisdictionis esset a superiori alterata. et ex iure delegato faceret. tūc enī nō seruata forma nō valeret qd̄ agit etiā si in forma data ab hoīe p̄tineat eadē forma data a iure vi p̄ **I**mo. hoc tenētē in. d. c. pisanis. red- dit enim actus nullus non solū q̄si exp̄sse fit p̄ formaz man- dati sed etiā qñ ad plenū non implef mandatū. vt p̄ gl. in. d. cle. j. binc est q̄ qñ ad acīi datur certa forma. parta sunt age- re cōtra formā citra vel p̄ter vt vide tex. cū glo. in. c. sicut. et in. c. puida. de elec. in. vj. et hec sunt bñ notanda q̄si papa vel le- gatus seu inferior cōmittit alteri potestatē absoluēdi velex- cōicandi dato certo ordine. q̄ an et qñ excōicatio vel absolu- 42 tio p̄termissō ordine sit nulla p̄z ex p̄cedentibus. **C**Alio b dubitat circa p̄dicta ep̄s p̄t regulariter absoluere. a Inia excōicationis lata a iure. quādō absolutio nō foret exp̄sse re- seruata pape. vt in. c. nup. j. de sen. excō. et tūc non dubitat q̄ quādō absolutio esset alteri reseruata. tunc si fieret per ep̄m vel alīu esset ipso iure nulla ex defectu potestatis. **S**z pone q̄ in iure exp̄mis in aliquo casu q̄ excōicatus nō possit ab- solui nisi primo satisfaceret. put est tex. in. c. fi. de offi. deleg. lib. vj. et in. c. q̄si. in. si. de imo. eccl. lib. vj. vbi dicit q̄ ab ex- cōmunicatione nisi prius fuerit satisfaciūt nullatenus absolu- uatur. et in. c. q̄q̄. in. si. de censi. li. vj. dicit q̄ absolutionē nō obtineant donec satisficerint. et in. c. quicūq̄. in. prin. de he- reticis. in. vj. dicit nec absolutionis bene siciūt mereant nisi prius tc. et idē in. cle. j. de sequest. pos. dicit q̄ ab excōicatio- ne nullatenus absoluant nisi prius tc. et idē in. cle. eos. de sepultu. dicit a qua nullatenus absoluant. nisi prius satisfa- ctionē fecerint. et idem in. c. q̄ sepe. de elec. lib. vj. et in. c. j. de iudi. cū alijs similibus. Si ergo in dictis casib⁹ fiat absolu- tio per ep̄m vel alīu non seruata tali forma data a iure an sit nulla. **A**rch. in. d. c. q̄m. tenet q̄ sit nulla eo q̄ iure p̄bibēte p̄. dis. vides. et in. l. non dubiū. C. de legi. Sed glo. no. d. cle. j. de seques. pos. in verbo nullatenus absoluat arguit pro et p̄. finaliter videſ residere in ultima opinio. q̄ absolutio valeat. que ultima opinio glo. semp. in dubio est sequēda fm glo. et doc. in. l. quis filiū. q. sabinos. ss. ad treb. sicut alīa dicimus de op̄i. **I**nno. q̄ in dubio ultima eius op̄i. sequēda sit. put dicit **B**al. in. suc. ex testamēto. C. de colla. vñ glo. in. d. cle. j. videſ residere q̄ absolutio valeat et adducit determinationē alie- riū glo. or. et no. in verbo inhibentes. in. d. cle. j. de iurepat. que tractat an et qñ gesta p̄tra inhibitionē iuris valeant. et cō- cludit in p̄posito nostro q̄ quotiens a iure imponit aliquid faciendū ab ordinario in eo sup quo alīs iurisdictionē bñ l̄ s̄ure tradat certus ordo vel modus valent gesta cōtra inhibi- tionem iuris absq̄ decreto. secus vbi ordinarius reciperet iurisdictionē ad illud faciendū ab ipsa lege. tunc enim gesta cōtra inhibitionē iuris essent ipso iure nulla si nō serueret mo- dus vel ordo a iure traditus. et ratio q̄ tūc deficit iurisdictionis. ita dicit singulariter glo. cum ergo in casu nostro ep̄s bñ alīs potestatēs absoluendi in supradictis casib⁹ vt in. c. nup. l̄ in iure exp̄mis q̄ nullatenus fiat absolutio nō facta satisfa- ctione. tñ absolutio cōtra inhibitionē iuris sine decreto erit 43 valida. **C**Sed aduerte q̄ dubiū facit cuz in dictis iuribus dicaf nullatenus absoluat et verbū nullatenus adimit pote- statē absoluēdi vt in. d. c. romana. q. sentētis. et tex. xj. q. iij. excellētissimus. in. si. dicit. nī digna satisfactione p̄ueniēt

Nolumus a te prorsus absolvi. et in sili no. in. c. romana. q. in
vniuersitate. de sen. ex. li. vj. vbi tex. dicit penitus phibemus.
per quē tenet ibi Hosti. q. excoicatio esset ipso iure nulla. qz
penitus phibere est in totum potestate auferre in tantuz q
actus esset nullus. et l3 glo. ibi teneat q. excoicatio valeret. m
Jo. an. ibi et cōter doc. tenet q. sit nulla ex dictione penitus
ibi posita que est exclusua p̄tatis ipso iure h̄m Joā. an. alle-
gantē etiā ad hoc tex. in. euc. de alie. et emphy. q. sancimus. et
idem l3 Jo. an. de ipsa dictione penitus. in. c. j. in fi. de poss.
prela. in. vj. et Gemi. in. d. q. in vniuersitate. qd est menti te-
nendū ad phibitiones iurium vel statutorū quādo sunt cū di-
ctione penitus. qz importat nullitatē absqz alio decreto. pro
qua etiā glo. in verbo cōcedatur. et in verbo nullo mō. in cle.
vt h̄j qui. de eta. et qua. ex qbus glo. no. d. Ant. in. d. cle. j. de
sequest. pos. q. quādo phibitio iuris sit per verbū vniuersale
nullatenus. vel cīno videt tacite cōtineri decretuz et tollere
facultatē dispensandi et siendi cōtrariū. vnde in p̄posito cuž
supradictia iura loquunt per verbū nullatenus et p̄sū satis
sit idem dicendū sicut si diceret penitus absoluis. sed adver-
tendum qz in. d. q. in vniuersitate. ideo est excoicatio nulla.
qz vniuersitas vel collegiū animā non h̄z. et sic nō est materia
capax excoicationis p̄t tenuit glo. vj. q. deniqz. sed in alijs
casibus supradictis secus per rōne gl. in. d. cle. j. de seque-
tenendū videt q. absolutio facta cōtra inhibitionē canonis
non sit nulla. et ita est de mēte glo. in verbo satisfacti. in. d. c.
qm. et in. d. c. qzqz. in verbo satisficerint. ibi glo. equipat di-
ctos sic excoicatos a iure excoicatis pro manifesta offensa.
vñ valeret absolutio nō facta satisfactione l3 sit iniusta vt. s.
in. iiij. q. et q. absolutio in dictis casibus nō sit nulla l3 Imo.
in. d. cle. j. de sequest. pos. sup dicta glo. et idex do. Glo. ibi in
vj. q. et in hac op̄i. videt residere Jo. an. in. d. c. qm. et ita etiā
sequitur Gemi. ibi q. absolutio valeat in dictis casibus. et ita
videt tenendū. non obstat tex. in. d. q. in vniuersitate. qz ibi
materia nō est capax vt. s. nō obstat glo. in. d. cle. vt b̄j qui. qz
non loquunt in sententijs censure et pp hoc dicebat gl. in ver-
bo attemp. in. c. j. de offi. or. in. vj. q. est spāle in sententijs
censure q. valeant l3 a iure ferri phibeant. hinc est q. valeret
non citata pte vt. d. c. facro. et cōsuluit Fed. de sensis suo p̄si.
q. excoicatio iudicialis lata in tpe feriato valeat et dic vt ē
dictū. s. in. iiij. q. soiūis ergo idem est dicendū in absolutione
que est actus magis favorabilis et non subiectū alicui forme
iuris. nee obstat qd no. Archi. et Joā. an. in. d. c. qzqz. qd se-
quit ibi Gemi. q. non dicū q. absolutio aliter facta sit nulla
imo valeret l3 sit iniusta. p̄t tenuit in. d. casibus Jo. and. et
4. Gemi. in. d. c. qm. et vide vñ casum in quo absolutio a sen-
tentijs censure esset ipso iure nulla qz ipsa suisset obtenta p
vin vel metū. vt est hodie exp̄ssum in. c. j. de his q. metus cā.
in. vj. et pdicā oia sunt bñ notanda. qui. n. semel fuit excoica-
tus semp presumpit excoicatus nisi p̄bet se absolvū vt est tex.
in. c. sicut. de sen. exco. et in. c. p̄posuit. de cleri. exco. mi. et ibi
per glo. dicentē q. qui fuit semel excoicatus dz esse cautus
vt habeat lfas absolutionis apud se cū als nunqz presumaſ
absolutus nisi p̄bet legitimē vt. d. c. sicut. et als dicis q. qui
semel incursus est infamia semp presumpit infamis nisi pro-
betur restitutio et dispensatio. vt est tex. in. c. ex diligentii. j. de
symo. obtient ergo absolutione an et qz sit valida vel nulla
4. plene patere p̄t ex p̄cedentibus. Ultimo querit qz ali-
quis denūciat excoicatus seu publicas an in tali denū-
ciatione et publicatione requirat citatio partis et als absqz ci-
tatione sit nulla. vide vt plene dicetur. j. c. proximo.